PAGE

                                                                    [image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЭНГЕЛЬС

ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЭНГЕЛЬССКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 28 ноября 2018 года

           № 39/02
Шестое (совместное) заседание
О протесте прокуратуры города Энгельса от 16 октября 2018 года № 49-2018 на пункты 2.1. и 2.2. Положения о порядке проведения опроса граждан в муниципальном образовании город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области, утвержденного решением Энгельсского городского Совета депутатов от
7 апреля 2006 года № 40/01 и внесение изменений в Положение о порядке проведения опроса граждан в муниципальном образовании город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области
Рассмотрев протест прокуратуры города Энгельса от 16 октября 2018 года             № 49-2018 на пункты 2.1. и 2.2. Положения о порядке проведения опроса граждан в муниципальном образовании город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области, утвержденного решением Энгельсского городского Совета депутатов от 07 апреля 2006 года № 40/01, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области
Энгельсский городской Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Отклонить протест прокуратуры города Энгельса от 16 октября 2018 года       № 49-2018 на пункты 2.1. и 2.2. Положения о порядке проведения опроса граждан в муниципальном образовании город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области, утвержденного решением Энгельсского городского Совета депутатов от 7 апреля 2006 года № 40/01, в части предписания о недопустимости указания в абзаце втором пункта 2.1 Положения о порядке проведения опроса граждан в муниципальном образовании город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области, утвержденного решением Энгельсского городского Совета депутатов от 7 апреля 2006 года № 40/01 органа государственной власти Саратовской области в качестве инициатора опроса граждан для учета мнения граждан при принятии решений об изменении целевого назначения земель муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области для объектов регионального и межрегионального значения.
2. Удовлетворить протест прокуратуры города Энгельса от 16 октября 2018 года № 49-2018 на пункты 2.1. и 2.2. Положения о порядке проведения опроса граждан в муниципальном образовании город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области, утвержденного решением Энгельсского городского Совета депутатов от 7 апреля 2006 года № 40/01, в части приведения пункта 2.2. Положения о порядке проведения опроса граждан в муниципальном образовании город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области, в соответствие с требованиями Закона Саратовской области от 4 июля 2016 года №75-ЗСО «О порядке назначения и проведения опроса граждан в муниципальных образованиях Саратовской области».
3. Внести в пункт 2.2 Положения о порядке проведения опроса граждан в муниципальном образовании город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области, утвержденного решением Энгельсского городского Совета депутатов от 7 апреля 2006 года № 40/01, изменения следующего содержания:

а) абзац восьмой считать соответственно абзацем девятым;

б) дополнить новым абзацем восьмым следующего содержания:

«- иные сведения, определяемые федеральным законодательством и законодательством Саратовской области.».

4. Поручить Комиссии по правовому обеспечению и развитию местного самоуправления довести настоящее решение до сведения прокуратуры города Энгельса и подготовить мотивированный ответ на протест в прокуратуру города Энгельса.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава муниципального

образования город Энгельс

                     С.Е. Горевский